ДОГОВОР №_______
НА ОКАЗАНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ УСЛУГ ПРОЖИВАЮЩИМ В СТУДЕНЧЕСКОМ ОБЩЕЖИТИИ

г.Армавир                                                                                                                                            «___»___________20_____г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Армавирский государственный педагогический университет», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», «ФГБОУ ВО «АГПУ», «Университет», в лице  ___________________________________________________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество должностного лица) _______________________________________________________________________________________________________,

действующего на основании доверенности  от _________________________№_____________________, с одной стороны

и______________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество проживающего)
именуемый(-ая) в дальнейшем «Заказчик», «Проживающий», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», на основании положения о студенческом общежитии Университета, договора найма жилого помещения в студенческом общежитии, заключили настоящий договор на оказание дополнительных услуг проживающим в студенческом общежитии ФГБОУ ВО «АГПУ» (далее также соответственно - Договор, общежитие) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель предоставляет Заказчику жилое помещение в комнате №________ студенческого общежития по адресу: г. Армавир, ул. ______________, д.____ на период обучения с  _________________по___________________, следующие дополнительные услуги (далее также – дополнительные услуги):
	№
	Перечень дополнительных услуг
	Стоимость (расценки)
дополнительных услуг на одного проживающего в месяц, руб.
	Отметка
о фактически предоставляемых дополнительных услугах (предоставление – «да», непредоставление – «нет»)

	1
	Пользование принтером
	9

	2
	Пользование феном
	9

	3
	Роутер
	12

	4
	Пользование музыкальным оборудованием
	18

	5
	Пользование настольной лампой
	22

	6
	Пользование телевизором
	40

	7
	Пользование утюгом
	40

	8
	Пользование компьютером (ноутбуком)
	66

	9
	Пользование холодильником
	88

1.2. Заказчик на условиях настоящего Договора обязуется оплатить Исполнителю фактически предоставляемые дополнительные услуги в соответствии с установленной стоимостью данных услуг.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
[bookmark: _GoBack]2.1.1. Предоставить право Заказчику, при наличии технической возможности, пользоваться личными исправными и сертифицированными в установленном порядке персональным компьютером, телевизором, холодильником и другой бытовой техникой (пользоваться электроемким оборудованием (калориферами, электроплитами и т.д.) только с письменного разрешения Исполнителя). Плата за потребляемую электроэнергию этими приборами устанавливаются Исполнителем в соответствии со средней установленной мощностью приборов и нормативным количеством часов их эксплуатации.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Вносить плату за дополнительные услуги в соответствии с установленными Исполнителем расценками ежемесячно не позднее 25 числа либо за период пользования дополнительными услугами более чем один месяц до 25 числа первого месяца данного периода. Плата за дополнительные услуги устанавливается приказом ФГБОУ ВО «АГПУ», согласованным с первичной профсоюзной организацией работников и студентов Университета. Данный приказ размещается в установленном порядке на официальном сайте Исполнителя в разделе «Общежития» и (или) «Бухгалтерия».
2.2.2. Вносить установленную плату за дополнительные услуги путем перечисления денежных средств на расчетный (лицевой) счет Исполнителя.
2.2.3. При изменении стоимости дополнительных услуг вносить плату с учетом данных изменений в согласованный с Исполнителем срок. Уведомление Заказчика об изменении стоимости дополнительных услуг осуществляется путем размещения соответствующего приказа Исполнителя на официальном сайте ФГБОУ ВО «АГПУ» в разделах «Общежития» и (или) «Бухгалтерия».

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение взятых на себя обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством РФ.
4. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон либо в одностороннем порядке по инициативе одной из Сторон в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. В случае расторжения Договора Исполнитель возвращает Заказчику остаточную на момент отчисления сумму от внесенной последним стоимости дополнительных услуг.

5. ВСТУПЛЕНИЕ ДОГОВОРА В СИЛУ И ЕГО СРОКИ
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
5.2. Моментом начала исполнения обязательств по настоящему Договору является внесение платы за пользование дополнительными услугами непосредственно на расчетный (лицевой) счет Исполнителя.

6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. Стороны договорились, что все споры, связанные с выполнением условий настоящего Договора, разрешаются путем переговоров. При этом Стороны пришли к соглашению, что в случае неурегулирования спорных вопросов в процессе переговоров. Споры разрешаются в суде по месту нахождения Исполнителя в порядке. Установленном законодательством РФ.
6.2. Все изменения условий настоящего Договора оформляются по согласованию Сторон в виде дополнительных соглашений к данному Договору и являются его неотъемлемой частью.
6.3. В случае возникновения чрезвычайных и непредотвратимых событий (стихийных бедствий, пожаров, наводнений и других форс-мажорных обстоятельств) Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение либо ненадлежащее исполнение Договора. При этом Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана в письменной форме уведомить другую Сторону об их наступлении в течение 3-х календарных дней с даты возникновения данных обстоятельств.
6.4. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах (по одному для каждой Стороны), имеющих равную юридическую силу.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель
	Заказчик

	федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Армавирский государственный педагогический университет»
352901, Краснодарский край, г. Армавир,
ул. Р. Люксембург, д. 159
БИК 040349001
ИНН 2302022685
КПП 230201001
р/с 40501810000002000002 в Южное ГУ Банка России
г.Краснодар, УФК по Краснодарскому краю
л/сч 20186Х28640.

	ФИО_________________________________________

	___________________________________________

	Паспорт
серия, номер___________________________________

	кем и когда выдан ______________________________
______________________________________________
______________________________________________
Зарегистрирован (-а) по адресу:___________________
______________________________________________
______________________________________________
______________________________________________

	Исполнитель _______________________________
                                                                               (должность)
____________________________________________
	Заказчик______________________________________ (подпись, фамилия, инициалы)

	(подпись, фамилия, инициалы)
М.П.